(UB Mühlhausen Nr. 796). 
427 Rector vero dicti hospitalis plenam curam habeat imfirmorum (!) et omnium in dicto hospitali degencium eis sacramenta et 

sacramentalia ministrando et alia faciendo, que saluti inibi degencium et sepultorum in dictis locis congruere videbuntur [...] Si 

quis vero vel si qui inibi degentes dicto hospitali contulerint se et sua, tales a cura et iure parrochiali penitus sint exempti et 

subdantur rectori hospitalis ut superius est permissum (UB Mühlhausen Nr. 796). 
428 Item ad restaurandum omne preiudicium et interesse, quod ex premissis omnibus quocumque modo videretur in posterum dicto 

plebano et fratribus provenire, dicimus, quod magistri consulum, consules et universitas prelibati tenentur dicto plebano nove 
civitatis viginti et unum solidum Mulhusensium denariorum in certis bonis infra annum pro redditibus annuis assignare, ita 

tamen quod non obstantibus redditibus predictis dicto plebano in suis subditis ius parrochiale in omnibus erit salvum, sic videlicet 

quod in omnibus festivitatibus, in quibus fideles offerre consueverunt (UB Mühlhausen Nr. 796). 
429 Item dicimus, quod in dicto hospitali non cantentur per notam nisi una vel due misse, alie vero, quotquot ibidem celebrari 

contigerit, legantur sine nota nec aliquis sacerdos, qui ibidem graciam legendi habuerit, per plebanum nove civitatis vel fratres 

sepedicti ordinis valeat prohiberi. Item dicimus, quod tempore illo, quo in parrochia predicatur, in hospitali sermo sollempnis cum 

pulsacione campanarum fieri non debebit, quocumque vero alio tempore ibidem libere poterit predicari, die vero dedicacionis et 

patroni principialis quacumque hora sibi videbitur rector hospitalis predicet vel faciat sollempniter predicari (UB Mühlhausen 
Nr. 796). 

430.Item dicimus, quod rector dicti hospitalis nullo tempore cuiquam de parrochianis utriusque parrochie aliqua sacramenta vel 

sacramentalia ministrabit (UB Mühlhausen Nr. 796). 
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1325 keinerlei Streitigkeiten zwischen der Stadt und den Deutschordensbrüdern um die 

pfarrrechtliche Zugehörigkeit des Antoniihospitals überliefert sind431.  

Dem Rat stand in Mühlhausen lediglich das Patronatsrecht über das Antoniihospital und 

die ebenfalls in der Urkunde erwähnte Johanniskirche zu. Im Mainzer Subsidienregister für 

Thüringen aus dem Jahre 1506 werden für die Kapelle im Antoniihospital die hohe Zahl von 

15 Vikarien aufgelistet432, woraus geschlossen werden kann, das die Bürger in den vom